

Протокол №05а от 07.06.2024 год

Об итогах государственных закупок «Закуп медикаментов и изделий медицинского назначения для ГКП на ПХВ «Толембийская районная больница» способом запроса ценовых предложений

Туркестанская область, Толембийский район, с. Коксаек, ТООЛЕ БИ, 153А

1 Организатор государственных закупок – ГКП на ПХВ «Толембийская районная больница» управление здравоохранения УЗ Туркестанской области.

2 Согласно правил организации и проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденных приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 (далее – Правила) был проведен запрос ценовых предложений по закупке лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов на 2024 год способом запроса ценовых предложений.

3 Сумма, выделенная для государственных закупок составляет 34 720 120 50 тенге.

4 Обоснование применения данного способа: Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 ;

5 Соответствие поставщика квалификационным требованиям: ТОО "Мк Сервис плюс", ИП "SPQ", ТОО "PNJ Company", ТОО "Аптека №5", ТОО "Sahiy Farm"

6 Квалификационные данные (документы) потенциальных поставщиков;

7 Сравнительное ценовое предложение потенциальных поставщиков;

8 Комиссия при рассмотрении заявок также исходила из следующих критериев оценки и сопоставления ценовых заявок:

- 1) оптимального и эффективного расходования денег, используемых для закупок;
- 2) предоставления потенциальным поставщикам равных возможностей для участия в процедуре проведения закупок;
- 3) добросовестной конкуренции среди потенциальных поставщиков;
- 4) гласности и прозрачности процесса закупок;
- 5) поддержки отечественных товаропроизводителей.

9 На данный закуп не привлекались эксперты

Потенциальными поставщиками представлены следующие ценовые предложения

№ лота	Наименование	Техническая спецификация	Ед.изм.	Количество	Планируемая цена на 2024 год	Сумма выделенная по каждому лоту	ТОО "Мк Сервис плюс"	ИП "SPQ"	ТОО "PNJ Company"	ТОО "Аптека №5"	ТОО "Sahiy Farm"
1	Трубка эндотрахеальная	Трубка эндотрахеальная	штук	30	450,00	13 500,00					
2	Лигатор эндоскопический	Лигатор эндоскопический -	штук	5	250 000,00	1 250 000,00		250 000,00			
3	Инъектор для эндоскопии однократного	Инъектор для эндоскопии однократного	упаковка	1	320 000,00	320 000,00		320 000,00			
4	Клип аншликатор эндоскопический, к	Клип аппликатор эндоскопический, к	упаковка	1	920 000,00	920 000,00		920 000,00			
5	Захват для удаления инородных тел	Захват для удаления инородных тел, в	упаковка	2	320 000,00	640 000,00		320 000,00			
6	Катетер внутривенный для недоношенных	Катетер внутривенный для	штук	10	61 000,00	610 000,00			60 900,00		
7	Игла для забора крови	Игла для забора крови Минимальное	штук	50	3 000,00	150 000,00			2 900,00		
8	Игла для забора крови	Игла для забора крови Минимальное	штук	50	3 000,00	150 000,00			2 900,00		
9	Игла для забора крови	Игла для забора крови Минимальное	штук	50	3 000,00	150 000,00			2 900,00		
10	Эндотрахеальная трубка с дополнительным	Эндотрахеальная трубка (размерный)	штук	20	16 800,00	336 000,00			15 700,00		
11	Двухпросветный пупочный катетер	Катетер пупочный (катетер)	штук	10	49 350,00	493 500,00			48 340,00		
12	Шапочки однократного применения	Шапочки одноразового применения в	штук	2	90 000,00	180 000,00			89 950,00		
13	Шапочки однократного применения	Шапочки одноразового применения в	упаковка	2	90 000,00	180 000,00			89 950,00		
14	Оптика жесткая со стеклянными линзами	Оптика жесткая со стеклянными	штук	1	4 555 898,00	4 555 898,00	4 550 000,00				
15	Эндоигла	Эндоигла, длина 15см, с пружинным	штук	1	121 275,00	121 275,00	120 000,00				
16	Троакар	Троакар, диаметр 11мм, цветовой код	штук	2	415 569,00	831 138,00	415 000,00				
17	Троакар	Троакар, диаметр бмм. Состоит из	штук	3	378 378,00	1 135 134,00	378 000,00				
18	Щипцы	Щипцы, разборные для диссекции и	штук	1	641 141,00	641 141,00	640 000,00				
19	Щипцы	Щипцы, разборные захватывающие,	штук	1	675 906,00	675 906,00	675 500,00				
20	Щипцы	Щипцы, разборные захватывающие,	штук	1	675 906,00	675 906,00	675 500,00				
21	Щипцы	Щипцы, разборные захватывающие,	штук	1	709 955,00	709 955,00	675 500,00				
22	Вставка рабочая, ножниц с внешним	Вставка рабочая, ножниц с внешним	штук	1	658 928,00	658 928,00	658 000,00				
23	Электрод, для диссекции и коагуляции	Электрод, для диссекции и коагуляции,	штук	1	162 509,00	162 509,00	162 000,00				
24	Электрод, для диссекции и коагуляции	Электрод, для диссекции и коагуляции,	штук	1	162 509,00	162 509,00	162 000,00				
25	Канюля	Канюля, для ирригации/аспирации, с	штук	1	318 549,00	318 549,00	318 000,00				
26	Щипцы	Щипцы, для захвата, вращающиеся,	штук	1	1 262 069,00	1 262 069,00	1 262 000,00				

Стороженко *А.А.* *А.В.*

	Шнур высокочастотный, монополярный, с	Шнур высокочастотный, монополярный,	штук	1	84 893,00	84 893,00	84 800,00		
28	Шнур высокочастотный, биполярный	Шнур высокочастотный, биполярный,	штук	1	126 126,00	126 126,00	126 000,00		
29	Световод, волоконнооптический	Световод, волоконнооптический, с	штук	1	627 396,00	627 396,00	627 000,00		
30	ЭКГ электрод взрослые одноразовые	ЭКГ электрод взрослые одноразовые	штук	2 000	77,50	155 000,00			77,20
31	Электрод новорожденных	Одноразовые электроды для	комплект	60	54 000,00	3 240 000,00			
32	Раствор для инфузий, для восполнения	Раствор для инфузий, для восполнения	флакон	50	7 412,97	370 648,50			
33	Кофеина цитрат 20 мг/мл 1 мл №10 ампулы	Кофеина цитрат 20 мг/мл 1 мл №10	упаковка	2	285,00	570,00		284,00	
34	Аспирационные канюли	Аспирационные канюли предназначен	штук	500	900,00	450 000,00			
35	Планшет для определения группы крови П-	Пластиковый планшет 190x290 мм на 50	планшет	300	1 850,00	555 000,00			1 848,00
36	Термоконтейнер из пенополистирола	Термоконтейнер предназначен для	штук	20	66 450	1 329 000,00			66 440,00
37	Бикс КСК -3	Коробки стерилизационные круглые с	штук	35	19 850,00	694 750,00			19 845,00
38	БИКС КСК-6	Коробки стерилизационные круглые с	штук	35	26 500,00	927 500,00			25 495,00
39	БИКС КСК-9	Коробки стерилизационные круглые с	штук	30	28 550,00	856 500,00			28 545,00
40	БИКС КСК -12	Коробки стерилизационные круглые с	штук	17	34 500,00	586 500,00			34 495,00
41	БИКС КСК -18	Коробки стерилизационные круглые с	штук	15	38 500,00	577 500,00			38 495,00
42	Парафин	Парафин П-2	кг	20	4 150,00	83 000,00			4 145,00
43	Эноксапарин	раствор для инъекций 4000анти-Ха	шприц	600	1 010,30	606 180,00		1 010,00	
44	Цефазолин	порошок для приготовления раствора	флакон	10 000	164,58	1 645 800,00		164,50	
45	Бумага диаграммная для КТГ	Назначение печать изображений.	упаковка	30	2 850,00	85 500,00			2 845,00
46	Спирт этиловый 70%-90,0мл	Спирт этиловый 70%-90,0мл	флакон	6 000	187,08	1 122 480,00		187,00	
47	Сантиметровая лента	Сантиметровая лента, 1 метр	штук	55	850,00	46 750,00			845,00
48	Комнатный термометр	Комнатный термометр	штук	55	3 250,00	178 750,00			3 245,00
49	Водяной термометр	Водяной термометр	штук	55	1 850,00	101 750,00			1 845,00
50	Детский механический тонометр	Детский механический тонометр	штук	55	29 500,00	1 622 500,00			29 495,00
51	Щипцы	Щипцы, разборные для препарирования	штук	1	675 800,00	675 800,00	675 800,00		
52	Направитель нити, инструмент шовный	Направитель нити, инструмент шовный.	штук	1	666 000,00	666 000,00	666 000,00		
					34 719 810,50				

Комиссия по результатам оценки и сопоставления ценовых заявок РЕШИЛА:

1	Признать победителем по лоту №14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 51, 52 ТОО "Мк Сервис плюс" в связи с участием одного потенциального поставщика;
2	Признать победителем по лоту № 2, 3, 4, 5 ИП "SPQ" в связи с участием одного потенциального поставщика;
3	Признать победителем по лоту № 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 ТОО "PNJ Company" в связи с участием одного потенциального поставщика;
4	Признать победителем по лоту № 33, 43, 44, 14, 46 ТОО "Аптека №5" в связи с участием одного потенциального поставщика;
5	Признать победителем по лоту № 30, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 47, 48, 49, 50 ТОО "Sahiy Farm" в связи с участием одного потенциального поставщика;
6	В связи с отсутствием ценовых предложений, лоты №1, 31, 32, 34; признать не состоявшимися;

В срок согласно действующему законодательству заключить договор на 2024 год со следующим поставщиком:

№	Наименование поставщика	местонахождение поставщика	цена договора
1	ТОО "Мк Сервис плюс"	г.Шымкент, Енбекшинский район, Каратюбинское шоссе, дом 44, кв 26	14 042 100,00
2	ИП "SPQ"	г.Павлодар, ул Потапова, 33	3 130 000,00
3	ТОО "PNJ Company"	г.Шымкент, мкр Нурсат, 166/24	2 201 200,00
4	ТОО "Аптека №5"	г.Шымкент, ул Таукехана, 88/14	3 373 568,00
5	ТОО "Sahiy Farm"	г.Шымкент, улица Таукехана, 88/14	7 761 590,00
Итого:			30 508 458,00

Председатель комиссии,

С.Ж. Байдаулетова

заместитель руководителя по лечебно-профилактической части;

Члены комиссии:

С.М. Рысбекова

заместитель руководителя по поликлинической работе.

Г.К. Беркинбаева

заместитель руководителя по контролю качества:

Секретарь: Е.М. Дюсенбаев